A linquunt; ac Lycurgi legum parum observantes (94),  
 uni tantum Solonis studiose obediunt, notantis  
 infamiam cives, qui in seditione neutrarum partium  
 fuissent. Despota vero, propter Persarum deprada-  
 tionis (quas nultas et assiduas terra marique  
 pauci ex Asia trajicientes inferebant), judicante  
 irremes comparandas, quibus insula circumnavigaretur  
 752 et piratae arcerentur, cum id pro  
 utili placeret omnibus, et in id pecuniam conferri  
 vritim oporteret, Lampudius munus exactionis, ut  
 praeter caeteris universis ob experientiam et amorem  
 erga illum melius eo functurus, multis praecibus  
 sibi a despota ultro deposcit: nactusque potesta-  
 tem totam Peloponnesum obiens, animos ad arma  
 in eum sollicitat; urbibus ac vicis omnibus volun-  
 tariam servitutem exprobrat, eos majorum suorum  
 dissimiles, ad asserendam libertatem torpere, ac  
 mancipiorum instar agi se ferri a despota per-  
 peti. Sic tandem peraeque omnibus armorum cor-  
 riptendorum auctor fuit, affirmans aut nihil ipsum  
 contra universitatem valiturum, sed Peloponneso  
 relicta fugiturum, contentum servasse animam;  
 aut si maneat, cum bello undique coarctetur, peri-  
 turum. Sic illos seduxit, communeque pactum pro-  
 posuit, ut omnes eodem die suos praefectos aggressi,  
 primum quidem illos in potestate haberent, deinde  
 in despota jam imbecilliolem infesti irent. Acta  
 transacta ex illius consilio omnia. Uno enim eo-  
 demque die sub jugum missi omnes, qui urbibus  
 aut vicis praerant. Post undequaque conflata in-  
 gens peditum equitumque vis, Lampudio et poten-  
 tioribus praerantibus, in despota tendit. Is cum  
 suis, quotquot Byzantio adduxerat (adduxerat au-  
 tem circiter trecentos, selectos omnes) paucisque  
 conductiis Acarnanibus contra Peloponnesios  
 procedit; qui ne in conspectum quidem hostium ven-  
 ire sustinentes, in fugam versi et oppidatim di-  
 lapsi sunt. Tum de his alii quidem in ejus fidem  
 statim se tradere, veniam poscentes, quam mox  
 consequantur: alii, quibus ad studium rerum  
 novarum plus inerat audaciae, urbibus occupatis,  
 despota non dimittebant, stolidè profecto; qui  
 enim omnes simul resistere non poterant, hi per  
 cohorticulas dissipati, victori in sibi pollicebantur.  
 Tandem aliquando et ipsi tot periculis incommodis,  
 et incursionibus, direptionibusque assiduis, oculos  
 aperuerunt, et petita venia in despota auctoritate  
 concesserunt. Ille ignoscere omnibus, nec eos  
 odisse magis, quam ut amentes miserari, qui cum  
 sine periculo servari possent, iniqua viribus conati,  
 sese perditum iverant. Nec diu requierunt, quod  
 despota imperium non tam propter aequanimitatem  
 libentes, quam cum timore nolentes sufferrent; et  
 bello inter imperatores resuscitato, 753 juniore-  
 que imperatore Palaeologo rerum potente, rursus,

Jacobi Pontani notæ.

(94) Quæ fuerint istæ leges, aut quæ lex, quæ inimicitias ad posteros etiam propagari vetaret, non reperit: nisi est illa forte, adversus eosdem hostes

bellum non repetendum, quod etiam de simultatibus et inimicitias potest accipi.

quia pater imperio se abdicasset, plus se posse A  
 voufisi : et insuper Asanis Isaaci filiis, qui illuc a  
 Pa æologo ad insulam procurandam missi erant, ad  
 erma eos revocantibus, universi simul ac despoia,  
 præter unicam urbem, cujus præsidarii milites  
 arcem natura loci, et opere inexpugnabilem tene-  
 bant, defecerunt. Cæterum despota suis duntaxat  
 copolis et armis denuo subjugavit omnes. Ex illo  
 bellum adversus eum penitus valere jubentes, ad  
 pacem ipsuniquè colendum se dederunt, plurimum-  
 que inde emolumentis senserunt; quando et arvis  
 imperare, et pecuariam facere, et possessiones ac  
 fundos multos acquirere licebat, cum prius despota  
 adveniente, præter urbes, et has seditionibus ac  
 discordiis intestinis ægras ac depositas, nihil fuis-  
 set. Latini vero principi subjecti, primum quidem  
 et ipsi despotam armis aggredi constituerant, et  
 infestare urbes, quod nec ante omiserant. Verum  
 tota audacia brevi tempore secus cessit; ipsi enim  
 bello potius afflicti sunt vehementer. Quod cum  
 intelligerent, per legatos obnixè precantes, a de-  
 spota pacis sædus impetrarunt, ut in ditione quidem  
 ac potestate principis, ipsius autem amici ac socii  
 essent; siculi eorum operam in insula et extra in-  
 sulaw requireret, prompte illum suis stipendiis mili-  
 tantes adjuverent. Hinc et contra Persas prædones  
 sæpius ei auxilium tulerunt, multaque cum eo con-  
 tra Barbaros tropæa statuerunt: et in Bœotiam  
 contra quendam e Latinis dynastam, Runtzerem  
 de Loria appellatum, una irruerunt: deque morum  
 suavitate et fidelitate eximie illum dilexerunt.  
 Jam enim pridem nullius promissi fidem fefellisse  
 compertus est. Unde si quid eo egent, ejus tamen  
 jurejurando non egent, cum ad fidem verbum ipsius  
 nudum sufficiat (95). Peloponnesus itaque a Ma-  
 nuele Cantacuzeni filio multis cumulata bonis  
 (ob quæ usque hodie ab hostibus invicta manet), ab  
 eodem mansuete et cum sollicitudine erga subje-  
 ctos etiam nunc administratur.

ρίαν προσαγορευόμενον, πολλήν τε εὐνοίαν πρὸς αὐτὸν ἐκτίσαντο διὰ τὴν ἐπιείκειαν καὶ τὴν φιλόδη-  
 θεα. Ἐν χρόνῳ γὰρ ἤδη οὐκ ὀλίγῳ οὐδέποτε οὐδὲν ἐφάνη τῶν ἐπηγγελμένων ἐψευσμένος. Ὅθεν οἷδε  
 ὄρκων δέονται ἦν τι δέονται ἐκείνου· ἀλλ' ἀξιοχρεῶς αὐτοὺς πρὸς πίστιν, καὶ λόγος προτίμενος ἀπλῶς.  
 Ἡ μὲν οὖν Πελοπόννησος οὕτως ἄγεται μέχρι νῦν ὑπὸ δεσπότητος Μανουὴλ τοῦ Καντακουζηνοῦ πολλὰ  
 ὠφελουμένη ἐκ τε ὧν τοῖς πολέμοις ἀήτητος ἀκρι νῦν διατετέλεκε, καὶ τοῖς ὑπηκόοις προσηγή; καὶ  
 κηδεμονικῶς.